(40) Sic et Anast. per epagnosticum: communitorio scripto usus, ac relegendis opera. COMBENSIS.

(41) Duos alios addit Cedrenus, ac merito. Quinto namque Octobris imperator salutatus, post annos imperii tres, ac menses decem, si Augusti decimo quarto, ut habet Chron. Alexandrinum, et auctor stipulatur, Tiberius animam reddidit, ad

predictanti annorum et mensium summam dies adhuc decem adjecit.

(42) Mauricii nuptias nonnihil post arreptum ab eo imperium describit Simocatta lib. i, cap. 10, Evagrius lib. vi, cap. 1.

(43) Μαργαρίτης correctius effertur apud Simocattam. Paranymphe etiam hodie apud Græcos sponsam deducit, atque idcirco νυμφαγωγὸς audit: et sponsorum coronas (redimitis quippe Græcos nubere, et nuptias στεφάνωμα vocare scripsimus ad Euehologica) retro sustentat. Eas tamen nusquam attigit Margarites ex Simocattæ observatione, quod sponsi, non ut plebei, sed jam imperatores coronati ad conjugium accederent: Ὁ δὲ νυμφαγωγὸς κύλικι τοῦ νυμφίου ἐφιλοφρονήσατο. Οὐ θέμις γὰρ ἦν ἐπιθέσθαι στεφάνους. Οὐ γὰρ ἰδιῶται ἐτύγγανον οἱ νυμφεῦόμενοι· ἤδη γὰρ τοῦτο τῷ βασιλικῷ ἀξιώματι προκατελήπτο· sic nymphagogus ille palam sponsis pateram meri plenam jucundo vultu porrigit: nam sarta iisdem imponere non licebat: quod privati non essent: et istuc ipsum jam imperatoriarum coronæ anteverterant.

(44) Simocatta cap. 11, ἦρος ἀρχομένου, vere se aperiente.

(45) Terræ motus die decimo factus, Circenses

qui non multum ante Sirmiuin nobilem Europæ urbem occupaverant, decreta ad Mauriciu legatione postulaverunt, ut octoginta millibus annuæ distributionis, quæ sibi a Romanis pendebatur, alia adhuc auri viginti millia adderentur: quæ pecuniarum summam imperator pacis conservandæ studio solvere non detrectavit. Elephantem etiam, animal ex India adductum, sibi ad spectaculum mitti postulavit eorum princeps: et imperator maximum eorum quos habebat ad eum misit: qui ubi ipsum vidit, statim ad imperatorem remisit. Præterea lectum aureum petiit: quem cum imperator ad eum misisset, ipse donum parvi faciens remisit. Alia vero viginti millia centenis illis adjici postulavit; quod cum imperator recusaret, Chaganus expeditione suscepta Sigidonem evertit, inultasque alias urbes Illyrici præfecturæ subditas expugnavit, cepitque Anchialum. Quin etiam Longum murum evertere minatus est. Quamobrem imperator Elpidium patricium cum Comentiolo legatos ad Chaganum destinavit: tum barbarus pacem ex pactorum conditionibus se servaturum pollicetur. Cæterum imperator Joannem Mustaconem in oriente Armeniæ ducem constituit: qui cum ad annem Nymphium, qua in Tigrim confluit, devenisset, comissa pugna cum Cardariga (Cardarigas proprium nomen minime est, sed maxima apud Persas, summi nimirum ducis, dignitas habetur) Romani barbarorum superiores remansissent, nisi Crus legatus duci gloriæ invidens data opera tergiverisset: quem cum fugientem cæteri Romani vidissent, ipsi etiam se in fugam dederunt, vixque in castra se receperunt incolumes. Imitaque denuo pugna, Romani victi sunt, pluresque trucidati.